[bookmark: _GoBack]关于举办2019年“赢在滨州”高层次人才创新创业大赛的公告
为大力引进集聚高层次人才来滨州创新创业，培育产业发展新优势，加快富强滨州建设，特举办2019年“赢在滨州”高层次人才创新创业大赛，现将有关事项公告如下：
一、大赛主题
以“赢在滨州·智创未来”为主题，聚焦滨州“十强”产业，面向全国遴选优秀的高层次人才，带项目、带资金、带技术来滨州创新创业，提供高质量发展新动能。
二、举办单位
主办单位：中共滨州市委组织部、滨州市人力资源和社会保障局
承办单位：中共滨城区委组织部、滨城区人力资源和社会保障局
服务单位：滨州滨智人才产业先进技术研究院有限公司、渤海先进技术研究院、渤海高层次人才创业园
三、大赛设置
1．时间安排：2019年10月至12月。
2．遴选类型：“创业团队（个人）类人选”和“企业创新类人选”两类。
3．遴选领域：高端铝、高端化工、高效生态纺织、粮食加工、畜牧水产、新一代信息技术、高端装备制造、新能源新材料、医养健康、现代服务业等滨州“十强”产业相关领域。
四、参赛条件
（一）创业团队（个人）类人选参赛条件
1．参赛人选应为团队的负责人，具有较强的创新创业精神、市场开拓和经营管理能力，能够带技术、带项目、带资金，有意来滨州创办企业，特别是高端产业创业领军人才。
2．参赛人选拥有自主知识产权或掌握核心技术，技术成果具有较好的发展潜力并能够进行产业化生产，一般要取得硕士以上学位（或副高以上专业技术职称）。
3．参赛人选尚未在滨州创办企业，或2019年1月1日后在滨州新创办具有独立法人资格的企业。
4．创业团队类人选所率团队应具有较强的创业愿望，一般应具备创业经验，项目创业计划书完备、商业模式清晰、市场发展前景较好，能产生预期经济效益。
5．参赛人选为个人的，在项目参赛落地时应尽快组建创业团队，完善团队组织架构。
6．项目落地后，参赛人选须为独立法人企业的主要创办人，且为最大自然人股东，占股比例不低于30%（需提供具备资质的会计师事务所出具的第三方审计股权证明材料）。
（二）企业创新类人选参赛条件
1．参赛人选应具备上述创业团队类人选第2条所列条件，在滨州企业全职工作，或与滨州企业开展产学研合作（需提供双方合作协议，有完备的项目计划书）。
2．参赛人选依托的企业须具备以下条件：
（1）突出高成长型科技企业和中小微企业，须为2015年1月1日以后在滨州注册的独立法人资格税源企业。
（2）入选一等奖及以上的参赛人选，企业实际到位资金不低于100万元，或2018年度企业主营业务收入不低于500万元；入选其他奖项的参赛人选，企业实际到位资金不低于50万元，或2018年度企业主营业务收入不低于200万元（需提供具备资质的会计师事务所出具的第三方审计报告）。
（3）产品符合滨州重点产业发展方向，具有较大市场潜力和预期经济社会效益。
（4）商业模式清晰，拥有目标一致、结构合理、合作紧密的管理和技术团队。
（三）其他要求
1.“创业团队（个人）类人选”和“企业创新类人选”，只能选一个类别参赛。
2．每个企业同一类别只能推荐1名人选参赛。
3．在滨州申报入选市级及以上重点人才工程的人选，不能报名参赛。
4．已获得2019年度滨州市创业大赛奖项的人选，不能重复报名参赛。
五、大赛流程
大赛分报名、资格审查、初赛、尽职调查、决赛五个阶段。
（一）报名（2019年11月5日前）。通过中国滨州网站（http://www.binzhou.gov.cn)“赢在滨州”高层次人才创新创业大赛报名窗口报名；手机端可通过关注“人才滨州”微信公众号报名。
（二）资格审查。大赛组委会组织对参赛人才项目资格进行审查，确定进入初赛的人才（团队）名单。
（三）初赛（2019年11月6日至11月30日）。初赛设立北京、上海、济南、滨州四个分赛区，以项目路演、答辩的形式进行，确定拟进入决赛的人才 （团队）名单。
（四）尽职调查（2019年12月1日至12月5日）。对拟进入决赛的项目（含创新类），开展尽职调查，对项目在参赛材料中体现的相关信息（个人信息、项目知识产权、专利所有权等）进行调查核实。一旦查实参赛人选提供的相关信息失实，将取消参赛资格。
（五）决赛（2019年12月上中旬）。在滨州举行决赛，根据参赛人才项目专业领域，分组进行现场路演答辩，专家现场打分，综合确定获奖人才（团队）名单。
六、奖项设置和奖励政策
（一）创业团队（个人）类人选
设置特等奖1名（视情设置），一等奖2名，二等奖3名，三等奖5名，优胜奖若干名。在滨州注册落地后，分别给予以下奖励和政策支持。
1．获特等奖的
（1）颁发荣誉证书，奖励资金10万元。
（2）直接授予“渤海英才·杰出贡献专家”，作为市级最高层次人才，享受相应奖励政策。
（3）对市场前景好、科技含量高、滨州急需引进的高层次人才项目，经审核评估，根据项目进展，融智齐鲁人才基金最高给予600万元创业投资。
2．获一、二、三等奖的
（1）颁发荣誉证书，分别奖励资金10万元、8万元、6万元。
（2）授予“十佳滨州创业明星”荣誉称号，享受相应奖励政策。
（3）对市场前景好、科技含量高、滨州急需引进的高层次人才项目，经审核评估，根据项目进展，融智齐鲁人才基金最高分别给予300万元、200万元、100万元创业投资。
3．获优胜奖的
（1）颁发荣誉证书。
（2）对市场前景好、科技含量高、滨州急需引进的高层次人才项目，经审核评估，根据项目进展，融智齐鲁人才基金最高给予50万元创业投资。
对创业团队（个人）类获奖人选，以上为市级人才奖励政策，落地后符合条件的，还可享受相应的市级招商引资政策；同时，优先支持进驻滨城区渤海高层次人才创业园及其他县市区的产业园、工业园、创业园和科技企业孵化器等，享受相应的“双招双引”政策支持。符合条件的，2020年直接推荐申报山东省泰山产业领军人才（科技创业类）。
（二）企业创新类人选
设置一等奖1名、二等奖2名、三等奖3名，分别奖励资金10万元、8万元、6万元，颁发荣誉证书。获奖专家符合山东省泰山产业领军人才创新类人选申报条件的，可不参加市级遴选，直接报省，不占本县市区申报推荐名额。
（三）其他安排
为来滨州参加决赛的人选提供食宿，每个项目最多限2位代表。为参加决赛的滨州市外参赛团队（个人）发放交通补贴，参赛人选凭交通报销凭证据实领取交通补贴，省外每个参赛团队（个人）最高5000元，省内每个参赛团队（个人）最高2000元。
本公告由大赛组委会负责解释。未尽事宜，另行通知。
大赛组委会联系电话：
0543-3418800、0543-3162289、0543-8173027。

中共滨州市委组织部
滨州市人力资源和社会保障局
2019年10月19日